
 

研修医のごあいさつ 
医療法人社団そよかぜでは、神戸大学医学部付属病院

研修医の受け入れを行っています。  

研修医とは、医師資格を持ち、実際の診察にあたるこ

とができる医師です。そよかぜ診療所、はるかぜ診療所

においても、実際に患者さんの診察や検査を行います。  

 地域医療教育にご協力よろしくお願いいたします。  

 

 やまぐち  かのん 

山口 翔音先生 

兵庫県出身 

 

このたび、地域研修で 1 か月間お世話になります、

研修医の山口翔音(やまぐちかのん)と申します。 

地域の医療現場で多くを学ばせていただく貴重な機

会を頂き、大変ありがたく思っています。 

慣れない点もあるかもしれませんが、患者さんのお

話をよく伺い、安心して過ごしていただけるよう努め

てまいります。１ヶ月間どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

1 月の受け入れ 


